РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2013
	Константиновск
	№ 2031

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 23.09.2010 г. № 988

В целях оптимизации реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района                                       на 2011–2015 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации  Константиновского района от 23.09.2010 г. № 988 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района на 2011-2015 годы» внести следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела I «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района на 2011-2015 годы»» изложить                   в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования Программы:

· средства бюджета Ростовской области (областной бюджет);
· средства бюджета Константиновского района (районный бюджет);

· средства областного бюджета по линии                 ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района».

Объемы финансирования Программы:

Всего  4 682,2 тыс. рублей:

2011 год – 991,4 тыс. рублей;

2012 год – 759,6 тыс. рублей;

2013 год – 1 007,0 тыс. рублей;

2014 год – 947,1 тыс. рублей;

2015 год – 977,1 тыс. рублей.
в том числе:
областной бюджет – 425,7 тыс. рублей:

2013 год – 141,9 тыс. рублей;

2014 год – 141,9 тыс. рублей;

2015 год – 141,9 тыс. рублей.

районный бюджет – 1 659,0 тыс. рублей:

2011 год – 337,3 тыс. рублей;

2012 год – 333,0 тыс. рублей;

2013 год – 397,5 тыс. рублей;

2014 год – 295,6 тыс. рублей;

2015 год – 295,6 тыс. рублей.
средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района» – 2 597,5 тыс. рублей:

2011 год – 654,1 тыс. рублей;

2012 год – 426,6 тыс. рублей;

2013 год – 467,6 тыс. рублей;

2014 год – 509,6 тыс. рублей;

2015 год – 539,6 тыс. рублей.»

1.2. Внести в Таблице 2 Раздела III «Система  программных  мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение, с перечнем мероприятий                с разбивкой по годам, источникам финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района» (2011–2015 годы)» следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции:

	1.3.1.
	Организация деятельности Константиновской Лиги КВН, проведение районных и межрайонных игр КВН
	2011–2015 гг.
	СРМ, КЛ, ОО, РДК, ОУ, МПСД, МГЕР
	Район-ный бюджет
	77,4
	8,8
	11,7
	16,9
	20,0
	20,0

1.2.2. Пункт 2.2.3. изложить в следующей редакции:

	2.2.3.
	Изготовление атрибутики для членов детских и молодежных общественных объединений Константиновского района
	2013–2015 г.
	СРМ, МГЕР, КХЛ, МПСД, МПКР, «Коло-кол»
	Район-ный бюджет

	20,9
	–
	–
	3,0

	9,4
	8,5

1.2.3. Пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

	2.3.2.
	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	2011–2015 гг.

	СРМ, ОО, ОК, ОУ, ОУ ПО, МПКР,

МГЕР, МПСД,

Сем. Благочиние
	Район-ный бюджет
	33,4
	2,4
	5,0
	15,1
	5,3
	5,6

1.2.4. Пункт 2.3.4. изложить в следующей редакции:

	2.3.4.
	Проведение районной акции «Мы – за чистый район!»
	II–IV кварталы

2011–2015 гг.
	СРМ, АГП, АСП, МГЕР, МПСД, МПКР
	Район-ный бюджет
	3,2
	–
	–
	–
	1,6
	1,6

1.2.5. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

	2.4.1.
	Участие молодежи Константиновского района в региональном проекте «Я – успешный предприниматель!»
	2013–2015 гг.
	СРМ, АТП
	Район-ный бюджет
	16,8
	–
	–
	–
	8,4
	8,4

1.2.6. Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:

	2.6.3.
	Организация трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20
лет из числа выпускников ОУ ПО, ищущих работу впервые
	2011–2015 гг.
	ЦЗН
	Средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Констан-тиновского района»
	71,2
	29,4
	10,1
	11,5
	10,1
	10,1

1.2.7. Пункт 2.6.4. изложить в следующей редакции:

	2.6.4.
	Профессиональное обучение молодых специалистов
	2011–2015 гг.
	ЦЗН
	Средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Констан-тиновского района»
	1655,5
	368,0
	264,0
	303,5
	345,0
	375,0

1.2.8. Пункт 2.6.5. изложить в следующей редакции:

	2.6.5.
	Информирование о выборе профессий и возможностей трудоустройства
	2011–2015 гг.
	ЦЗН
	Средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Констан-тиновского района»
	182,2
	64,5
	28,4
	28,5
	30,4
	30,4

1.2.9. Пункт «Итого» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО:
	4682,2
	991,4
	759,6
	1007,0
	947,1
	977,1

	в том числе:
	областной бюджет
	425,7
	–
	–
	141,9
	141,9
	141,9

	районный бюджет
	1 659,0
	337,3
	333,0
	397,5
	295,6
	295,6

	средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района»
	2 597,5
	654,1
	426,6
	467,6
	509,6
	539,6

1.2.10. Пункт объемы финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования Программы:

· средства бюджета Ростовской области (областной бюджет);
· средства бюджета Константиновского района (районный бюджет);

· средства областного бюджета по линии                 ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района».

Объемы финансирования Программы:

Всего  4 682,2 тыс. рублей:

2011 год – 991,4 тыс. рублей;

2012 год – 759,6 тыс. рублей;

2013 год – 1 007,0 тыс. рублей;

2014 год – 947,1 тыс. рублей;

2015 год – 977,1 тыс. рублей.
в том числе:
областной бюджет – 425,7 тыс. рублей:

2013 год – 141,9 тыс. рублей;

2014 год – 141,9 тыс. рублей;

2015 год – 141,9 тыс. рублей.

районный бюджет – 1 659,0 тыс. рублей:

2011 год – 337,3 тыс. рублей;

2012 год – 333,0 тыс. рублей;

2013 год – 397,5 тыс. рублей;

2014 год – 295,6 тыс. рублей;

2015 год – 295,6 тыс. рублей.
средства областного бюджета по линии                ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района» – 2 597,5 тыс. рублей:

2011 год – 654,1 тыс. рублей;

2012 год – 426,6 тыс. рублей;

2013 год – 467,6 тыс. рублей;

2014 год – 509,6 тыс. рублей;

2015 год – 539,6 тыс. рублей.»

1.3. В таблице «Распределение ассигнований по муниципальным заказчикам муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь Константиновского района» на 2011 – 2015 гг. приложения № 2                                 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Молодежь Константиновского района» на 2011 – 2015 годы» внести следующие изменения:

– пункт 7 и пункт «Итого» изложить в следующей редакции:

	7.
	ГКУ РО «Центр занятости населения Константиновского района»

	Средства областного бюджета по линии ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района» всего, в том числе:
	2 597,5
	654,1
	426,6
	467,6
	509,6
	539,6

	прочие расходы
	2 597,5
	654,1
	426,6
	467,6
	509,6
	539,6

	ИТОГО по Программе:
	4682,2
	991,4
	759,6
	1007,0
	947,1
	977,1

	Областной бюджет:
	425,7
	–
	–
	141,9
	141,9
	141,9

	Бюджет Константиновского района:
	1 659,0
	337,3
	333,0
	397,5
	295,6
	295,6

	Средства областного бюджета                    по линии ГКУ РО «ЦЗН Константиновского района»:
	2 597,5
	654,1
	426,6
	467,6
	509,6
	539,6

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района – konstadmin.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района                              А.Г. Антоненко.
Глава
Константиновского района                                                Б.Е. Хлопяников